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alueen jossa sijaitsevat Roekefellerin

petrooliliihteet Voi miten viheliäisel-

tä niiyttitviltkiiiin asunnot likaisine

katuineen Noissa asunnoissa siis

ne jotka ensikädessä luovat

Hockcf lierin miljoonat — ajattelin
itsekseni katsellessani ulos vaunun

ikkunasta

ti pois Isälle hiin sen sanoi

Isii tuli sairaaksi Hänetkin vietiin

pois
"Missä sinun kotisi on?"

"Ei meillä ole kotia Isä sanoi :

parempi on että lähdemme pois

Hiin tahtoi kuolla"

Kerran puhkesi eräs hermostunut

ääni puhumaan :

"Kaikkien meidän täytyy kuolla

Niin sanoi isoäiti Ja nyt me kuo-

lemme "

Jotakin särkyi entisistä käsityksis-tiinim- e

Eräs ajatus selveni He kyl-

lä ymmärtävät tämän hirveän totuu-rt(- n

— ja odottavat vain kuole-

maa
A— o

leltumasta siksi kun taasen kevätpuo-

lella jotain työtä mahdollisesti il-

maani uisi

Meillä on myöskin Nuorten Työ-

läisien Liitto Sen toiminta on kui-

tenkin sangen liidusta ja sanoisinko

pelon alaisia Sutuin lukemaan uu-

tisen Lontoon Kommunistinuorten

mielenosoituksesta jossa sanotaan:

joukko oli kyllä pieni mutta siinä oli

yhtäkaikki jotakin joka jiilnnetytti
pilkan hymyn ja vaikutti etlei tilni-suu- s

käynyt teatterista" Kuvataan

miten kulkueessa oli ryysyisiii tak-

kuisia olenl ojn likaisissa nnrkkavie-riss- ä

päällystakeissa rikkinäisin ken-

gin ilman kaulusta He olivat lui-

huja Ja kuihtuneita Ja heidän kas-

vonsa olivat kovin knlpent Ja kun

he puhuivat nälkäisistä vatsoista —

niin ei hymyilyttänyt vakuuflaa kir-

jeenvaihtaja ja jatkaa:
Kaikki niilä tavallisesti omistavan

luokan taholla pidetään pyhänä Ju-

mala uskonto ja oikeus sekä sen

edustajat oli uhman ja herjauksen
kohteena Piiska vinkui isku iskulla

ja varmaan kirvelikin välistä"

Uskaltaisiko New Yorkin nuoriso

tiiliä tavalla uhmata! Ei eikä ole

vielä pakkoakaan Sitten vasta kun

on nukka vieru eikä ole muuta me-

netettävänä kuin kahleet — silloin on

rohkeutta
Ensi kerralla kerron osasto-uutisist- a

ja ehkä muistakin Toivotan läm-

mintä ja riittävästi ruokaa Me köy-

hät olisimme tällaiseenkin tyytyväi-
siä — Lena

KIRJEITÄ

naikkoset pysäyttivät upeat ajope-

linsä noiden osastokauppojen edustal-

le joista loistopukuiset palvelijat sy-

vään kumarrellen riensivät heitä vas-

taan ja käsillään kantamaan niin et-

teivät he jalkaansa loukata mahtaisi

Hienot 'ruokalat joissa soittivat

parhaat soittotaiteilijat olivat n

käytettävinä
' Kuta kauemmaksi kaupungin kes-

kustasta etenee öljylähteiden vastai-

selle puolelle sitä enemmän katoaa

suurkaupungin leima Yhtcenpuris-tuneist- a

korkeista rakennuksista siir-

rytään huomaamatta palatsimaiseen

perheasuntokeskukseen jossa näkyy

toinen toistaan upeampia monien

miljoonien arvoisia loistopalatseja
Näissä palatseissa näkyy kaikki se

taide ja kauneus minkä työväenluo-

kan nerous ja työkunto on loihtinut

Multa sitä el ole työväenluknn jäse-

nillä oikeus edes katsein ihailla sillä

esivalta ei miekkaa hukkaan kanna

vaan kadun kaikkivaltias on kapu-

loillaan valmis karkoittamaan luvat-

tomat kulkijat tällä "pyhältä aluee-

lta"

Joulu Kuolujärvellä oli hiiliin ja
ytimiin tunkeutuvan pakkasen ja
kääpiömäisten luokkavastakohlien

joulu jossa raaka luonto puristi lellik-

ki yhdeksi suureksi jiiämöhkäleeksi

mutta tämänkin keskellä esiintyivät''
luokkavastakohtien idut

Jnlilu Los Angelesissa liehuttavilla
ikuisen kesän rinteillä tuossa hedel-

mällisyyden loiston ja rikkauden he-

listessä jyrkkien luokkavastakohtien
keskellä Siellä saattoi nähdä työ-

voiman riistiinnän kaikessa alasto-

muudessaan jossa äärimmäinen lois-

in ja äärimmäinen kurjuus toisilleen

irvistää
Niiniä ovat ne kannustimet jotka

meiiä joulua vastaan ottaessa ajavat
yhä sääliniilttöniäiiipään sitkeämpiiän

ja itseulmiutuvaisempaan ankaraan
luokkataisteluun Terve siis taistelu

tulinen! Kohoa paljon yläpuolelle
sunnuntai- - ja juhlatunnelman

Ollessani ainostaan matkustajana

kaupungilla koetan tutustua sen ka-

tuelämään Samat kapitaliseu
ilmiöt jotka kaunistavat

kaikkia muitakin "vapauden maan"

suurkaupungin katuja ovat Los An-

gelesin kaduilla vielä selvemmin kuin

muualla huomattavissa Siilien suu-

rella osalta näyttää vaikuttavan suo-

tuisa ilmasto Sokeat rammat orvot

ja lesket ovat ainakin lumituiskuilta

ja' pakkasilta suojatut etelä Culifor-niass- a

— kunhan vaan poliisilta rau-

han saavat
Tienet henlokasvuiset 7 — 8 vuo-

tuiset pojat ja tytöt juoksentelivat
avojaloin katuja ristiin rasi iin

kainolossa Tässä työs-

sä ovat he ainaisessa vaarassa jou-

tua katuvaunujen tai automobiilien

alle Ei tarvitse kysyä mistil niiniä

pienet raukat Ensi silmäys jo osot-ta- a

että he ovat epäterveellisten
lapsia Harmaille värittö-

mille kasvoineen ja teräviin- - piirtei-

lleen ovat he ilmielävä todistus kai-

kista niistä vaaroista jotka ihanassa
Los Angelesissa uhkaavat ihmisten

elämää ja hyvinvointia He lapsi-

raukat ovat pakolettuja ansaitsemaa

jokapäiväisen leipänsä kadulla silloin

kun toiset sainan kaupungin lapset
käyvät yksityiskouluissa jo ovat

silmällä pidon alaisina
Seuraavana kimitti huomiota sokeat

kynänkaupustelijat joita oli paljon
enemmän kuin mouiaissa muissa suur-

kaupungeissa olin huomannut
Jalkansa menettäneet matelivat

maassa pienien rullien päällä Sa-

moin kädettömiä näki kaikkialla Har-

maahapsiset vanhukset niinikään

näyttivät olevan "maanvaivana"
Äiti kahden pienen lapsensa kanssa

istui eräässä kadunristeyksossä ja
itki niin katkerasti kuin vaan tiili
voi itkeä joka on kaiken tervan jn
elämisen mahdollisuuden kadottanut
Tulkin kautlu sai katuyleisö selville

että tuo nainen oli juuri äskettäin

saapunut Italiasta kaupunkiin ä

luokse joka työskenteli
" Mutta viikkoa aikai-

semmin kuin vainio ja lapset saapui-
vat oli mies jäänyt eräässä

automobiilin alle sillä
seurauksella että kuoli matkalla sai-

rashuoneelle

Väkistenkln kohosivat kyyneleet Ri-

imiin katsellessa katuelämän kurjuut-
ta
Häikäisevää valoa ja synkkiä mus-

tia varjoja kohtaa Los Angelesin ka-

tuelämässä i

Häikäisevää valoa! Sillä nyky-

ajan sivistyselämässä on suurkaupun-
ki valta jonka laajuutta ei voi ku-

vailla Ke luo ikäänkuin uuden ihmis-

rodun ihmisiä joiden henkeen ympä-

ristö väestön kirjava kokoomus elä-

män huumaava vauhti suurkaupun-

gin omituinen henki painaa leiman-

sa ihmisiä jotka tulevat reippaam-
miksi ja eloisimniiksi uusille vaiku-

telmille alttiimmiksi ja uusiin aattoi-

hin (työväen aatteiliinkin) tuipuvini-miks- i

Täällä sisällä kehittyy rik-- '
kaampi yksilöllisyys kuin pikkukau-

pungissa ja maaseuduilla joissa ihmi-

set kaikessa toiminnassaan ovat si-

dotut perinnäistapoihin ja samalla

kasvaa vahvempi yhteenkuuluvaisuu-

den tunne täällä kun ihmiset enem-

män joutuvat toistensa kanssa kos-

ketuksiin voivat vaihtaa ajatuksia

ja löytää enempi yhteisiä harrastuk-

sia

Erinäistä Los Angelesin kaupungil-

le oli se että loisto oli vielä silmiin-pistiiväm-

kuin varjot
Silmiä häikäisivät joulunäyttelyt

hienon hienoilla osastokauppojen näy-

teikkunoilla Jalokivikoristeet yhtyi-

vät kauniiden taiteellisesti valmis-

tettujen käsitöiden kanssa joissa var-

maankin oli näppärät naiskädet kau-va- n

näperrelleet Silkkiin ja purppu-

raan puetut vallassa olevan luokan
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ristiin tässä vielil yhden kirjeen

joka on kuulunut minulle vakitui-

sesti vuoden 'vaan nyt on valittu

uudet virkailijat niin uusikin saa

nyt vuorostaan antaa maailmalle tie-

tää kuulumisia En sillä ettäkö hyl-

käisin ystäväni Toverittaren tykkä-

nään sitä en tee se on lehti jota
kaikkien tulisi muistaa kirjotuksillu
lukemisella ja tilaamalla En

suuresti meidän kylän naisia

sillä he ottavat nokkaansa eikä opiksi
ollenkaan

Meillä oli ensimäiset ompeluseuran

myyjäiset viime kuun 20 päivänä

jotka onnistuivat yli toiveiden

olivat $!I04" Sopii alkaa
toisia myyjäisiä hommaamaan Meil-

lä on aikomus että pidetään alkava
kokous taniniik 3 päivänä kello 1

toveritar Karstusen asunnolla Tul- -

kuupa silloin naiset kaikki kokouk-

seen Siellä myös otetaan henkistä-

kin puolta käytäntöön ja jatkumme
niin kauan kuin kokoonnutaan Tiiliä

tuvalla koetamme itseämme kehittää
eikä paljaalla suun pölinällä Meillä

on kyllä lukurengus jossa voisimme

ju voimme kehittää itseämme vaan

me naiset olemDie aina jälessii kun
sitii tietoa ja taitoa puuttuu
Jäsenistämme taas muuttuu kaksi

toimivaa henkilöä Qnineyyu nimit-

täin Mikko Saari perheineen Toivon

heille toimintatarmoa sielläkin ja jat-

kuvaa innostusta Muistakaa joskus

pistäytyä meitä katsomassa iltamissa

Täällä on ollut täysi tulvi ja pak-

kasia vaan tiiliä kertaa satua vettä

meinaa jouluksi kesää
Anna Rusila
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Oli niin sydämemme käppyrässä sii-

tä ensimiiiseslä "Topin postista"
niikil sieltä Astoriasta saapui

t k ! p:nii Junnila

varjeli sentään jumalattoman kansan-

osan omaisuutta "Toveri" ja "Tove-

ritar" ovat vuliingoittuniatlomina
Kummallisia ! Tuli mieleeni toveri

Suvannon talon säilyminen Michiga-

nin ni"tsäpa'lossu se myöskin paloi

kymmenien mailien laajuudelta puh-

taaksi maat ja mannut Mutia tiimiin

jumalattoman mielien "tönttö" jäi yk-

sin vahingoittumattomalla törröttä-

mään palaneen mantereen keskelle

Joulu kristikansan talvijuhla on

jälleen edessämme On totuttu kaut-

ta aikojen köyhäinkin tuliolla tunte-

maan joulua sellaisena että silloin

saadaan edes levätä lämpimässä suo-

jassa ja syödä viillän parempaa niinä

muutamina päivinä jotka kuuluvat

juhlaan Vaan mitenkäs onkaan tii-

miin asian laita ollut jo monina vuo-

sina meidän luokkaamme nähden?

Tavallisesti talvi on kylmimmillään

ja työt vähimmillä Juuri tiiliäkin

talvena ainakin tiilillä New Yorkissa

on asian laita siten Kolia joka on

miltei ainoa lämmitys-ain- e ei sano-

ta olevan koko kaupungissa Sellai-

set ostajat jotka ovat kykeneviä os-

tamaan vaan pussittain korkeintaan

yksi neljäsosa tonnia ei oteta ollen-

kaan huomioon ja jos niille annetaan-

kin saavut ne maksua IS dollarista

uinu 25 dollariin nsfi tonnista silloin

kun rikas maksaa 13 dollaria 25 sent-

tiä samasta määrästä Juuri näinä

päivinä jolloin lehdet huutavat ettei

oli' kolia yhtä tonnia koko kaupungis-

sa on allekirjoittanut nähnyt vedettä-

vän rikkaiden kellareihin koko talvi-

set kölit
Kuka katsoo kansan etua? Sen etu

jiiiipi ijunkaikkisesti valvomatta niin

kauan kun ei sitä itse ota omiin

voimakkaisiin käsiinsä Herrat syyt-

tävät kolipulasta inainareita rauta-

tien korjauspajan y m työläisten

lukkoja aivan loppumattomiin ja

kansa sanoo: Joo! Ja on palvelles-saanki- n

nälissäiinkin tyytyväinen
kun se on saanut "Sinithinsä" ja
muut hyvät miehensä jotka niin hy-

vin ymmärtävät "kansan tarpeet"

lihapatani ääreen Rockefel-

ler lahjoitlaa Park Ave baptistikirk-

koon c4 kadulla 42 kelloa ja tullaan

niitä soittamaan ei ainoastaan sun-

nuntaisin vaan kaikkina kansallisina

juhlapäivinä Nämä kellot tullaan

omistamaan mrs Roekefellerin muis-

tolle joka on omistanut työnsä moni-

na vuosina tälle kirkolle mainitaan

siinä lehti uutisessa joka tästä asias-t- a

kertoo Kirkon arvo on löOIMKXl

Kello setti (Carillnn) tulee muksu-

inani' fL'ÖHl'0 ja menee niiden valmis-

tukseen i! kuukautta Ne tilataan

Coellet & Jonhston Croyden tehtais-

ta Englannista Tällainen sauiallai-ne- n

setti on jo ennen tuotu yhdysval-

toihin ja aseteltu episkopuuliseen

kirkkoon 1'Iainfieldissä N 7 Siinä

on ainoastaan 23 kelloa Tällaiseen

ki rutavarann rikkaat pistävät tuhan-

sia kansa kiittää hiljaisuudessa

ja tuuppaa sormensa syvem-

mälle kainalokuoppaan ja istuu jal-

kojensa päälle että säästyisivät pa

Antakaa leipää

Kuinka moni heistä on kalvennut

ja kuihtunut
Kuinka moni pienokainen on

#
kes-

keyttänyt kasvunsa — nälän tähden

Kuinka monella on pienet vapisevat
kätöset ristissä — ja huulilla tuskai-

nen rukous :

"Antakaa — leipää"
Ja paljon on niitä jotka juuri kun

ovat maailman valkeuden nähneet tu-

levat kuristetuiksi tai Volga-virtaa-

hukutetuiksi Tiimiin tekevät heidän
omat vanhempansa jotka hirvittävi-

en kärsimysten vaikutuksesta ovat jo
mielipuolisuuteen vajonneet
Kuolema on parempi kuin sellai-

nen elämä

Kuolema kulkee voittoisana miljoo-

nien pikkiiolentojen joukossa jotka
oikeastaan kuuluvat elämälle

Katsokaamniepa nyt "pelastettuja"

jotka ovat tulleet lasteiisunjeluslni-tokscll- e

Täälläkin kulkee viikate-

mies vaikka se esiintyykin toisella

tavalla
Täällä raivoaa Iavatauti ja keripuk-

ki Vaateriekaleet ja lattiakin vi-

lisee syöpäläisiä Suuri ahtaus li-

sää kaikenlaisen tartunnan mahdol-

lisuuksia
Ei ole tilaa heidän majoittumiseen-

sa ei mahdollisuutta heitä pukea

Ei ole vuoteita joissa he saisivat

väsynyttä ruumistaan lepuuttaa Täiil

lii he nyt hyljättyinä odottavat kai-

kessa rauhassa Lapsia ei voisi tun-

tea niin kuihtuneita ne ovat

Vallitsee haudun hiljaisuus Ei

ääntä vielä vähemmin naurua olisi

kuullut He ovat kuin eläviä ruumii-

ta joiden huulille on kysymys jäykis-

tynyt
"Mistä sinä olet koetettiin tiedus-

tella — "missä sinun vanhempasi

on?"

Lapsi katsoi pitkään Sitten vii-

llän liikahti
"Onko sinulla äitiä?"
On minulla äiti mutta minulla

ei ole leipää Hiin lähetti minut

pyytämään Ja ilse hiin liih- -

I)AISYTOVN PA

Olen saanut uutisten kirjoittajiin
viran ja koska virka-aik- a ei ole muu-

ta kuin yksi kuukausi niin pitää
koettaa täyttää tehtäviinsä Meillä

toimii nimittäin ompeluseura joka
tiimiin uutisten kirjoittajiin valitsi

Tämä ompeluseura ei ole vielä van-

ha jotain puoli vuotta Yhdet ilta-

mat on pidetty marraskuun IS päivä-

nä tuloja ollen vähän päälle sadan
dollarin joka oli koko hyvä katsoen

siihen että kolimainit eivät ole vielä

Hiontakaan maksua saaneet jälkeen
viisi kuukautta kestäneen lakon

luovutettiin osastolle Jolle
se onkin hyvään tarpeeseen homma-

tessa a n uutta huulia kun entinen me-

netettiin noskela isille Haalikysymys
onkin nykyään polttavin paikkakun-
nalla Eikä ihme sillä eihän sitä
voi toimia jos ei ole kokouspaikkaa

i


